

**Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва
№ 01-26рс от 12.05.2022**

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в некоторые решения

Совета депутатов города Оленегорска

С целью уточнения отдельных положений решений Совета депутатов города Оленегорска в соответствии с Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области решил:

1. Внести изменения в следующие решения Совета депутатов города Оленегорска:

1.1. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 30.09.2010 №01-48рс «О порядке и сроках представления муниципальных правовых актов и дополнительных сведений Главе города Оленегорска с подведомственной территорией для последующего включения их в регистр муниципальных нормативных правовых актов Мурманской области» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 03.02.2016 № 01-05рс) (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «О порядке и сроках представления муниципальных правовых актов и дополнительных сведений Главе муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области для последующего включения их в регистр муниципальных нормативных правовых актов Мурманской области»;

2) в пункте 1 решения:

- в абзаце первом слова «Главе города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Главе муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

- в абзаце втором слова «Главой города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Главой муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

- в абзаце третьем слова «от Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией – председателем Совета депутатов» заменить словами «от Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области – Председателем Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) в абзаце втором пункта 2 решения слова «Главе города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Главе муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

1.2. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 24.11.2014 № 01-75рс «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, работающим в органах местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 07.11.2016 № 01-50рс) (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, работающим в органах местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 решения слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.3. В Положении о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, работающим в органах местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 24.11.2014 № 01-75рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 07.11.2016 № 01-50рс), (далее – Положение), внести следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, работающим в органах местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 Положения слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

1.4. В пункте 7 Положения о видах поощрения муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области и порядке их применения, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 25.02.2019 № 01-07рс (в редакции Совета депутатов города Оленегорска от 15.02.2022 № 01-13рс), после слов «трудовую книжку» дополнить словами «(при наличии)».

1.5. В пункте 13 Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы муниципальным служащим в органах местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 28.12.2010 № 01-95рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 15.02.2022 № 01-13рс), после слов «трудовую книжку» дополнить словами «(при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности».

1.6. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 14.06.2013 №01-36рс «Об утверждении Порядка перечисления в бюджет муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей» (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка перечисления в бюджет муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»;

2) в пункте 1 решения слова «бюджет муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «бюджет муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.7. В Порядке перечисления в бюджет муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией части прибыли муниципальных

унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей утвержденном решением Совета депутатов города Оленегорска от 14.06.2013 № 01-36рс (далее – Порядок), внести следующие изменения:

1) наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок перечисления в бюджет муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»;

2) в пункте 1 Порядка слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) в пункте 5 Порядка слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

4) в пункте 10 Порядка слова «Управление экономики и финансов Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «Управление экономики и финансов Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.8. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 07.12.2015 № 01-75рс «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 31.08.2021 № 01-15рс) (далее – решение), следующие изменения:

1) в пункте 1 решения:

- слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Совета депутатов города Оленегорска)»;

- слова «Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» в соответствующих падежах заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска» в соответствующих падежах;

- слова «Главы муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией (далее – Главы города Оленегорска)»;

- слова «Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Администрации города Оленегорска)»;

2) в пункте 2 решения:

- слова «Главе муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» в соответствующих падежах заменить словами «Главе города Оленегорска» в соответствующих падежах;

- слова «Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией» в соответствующих падежах заменить словами «Администрации города Оленегорска» в соответствующих падежах;

- слова «Совет депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска».

1.9. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 07.12.2015 № 01-75рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 31.08.2021 № 01-15рс) (далее – Порядок), следующие изменения:

1) в разделе 1 Порядка:

а) в абзаце четвертом подпункта «1)» пункта 1.1 слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами

«муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

б) в пункте 1.2 Порядка:

- в подпункте «1)» слова «Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией (далее – Совет депутатов)» заменить словами «Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» (далее - Совета депутатов города Оленегорска)»;

- в подпункте «2)» слова «Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее –Администрации города Оленегорска)»;

в) в пункте 1.3 Порядка:

- в подпункте «1)» слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска» и слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» в соответствующих падежах заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» в соответствующих падежах;

- в подпункте «4)» слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

- в подпункте «5)» слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

2) в разделе 2 Порядка:

а) в пункте 2.2 Порядка:

- слова «Совет депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска» в соответствующих падежах;

**А.М. Ляпко,
председатель Совета депутатов
муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области.**